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VID RODRET

Ljuset har återvänt, visst är det en 
härlig tid vi har framför oss. Båt-
mässan har avverkats vilket är ett 
startskott för många när det gäller 
årets båtunderhåll och båtliv. All-
tid är det någon elektronisk pryl 
man kan trycka in.

Sedan senaste ”Vid rodret” har 
det hänt en hel del, jag har varit 
aktiv på Facebook, en del anser 
att jag inte ska vara det, men det 
är ett snabbt sätt, och mitt sätt, 
att kommunicera och kanske i 
viss mån provocera för att få till 
en debatt, vilket ofta ger snabb 
respons, speciellt om man ”sticker 
ut hakan” lite.

Kösystemet är åter uppe på da-
gordningen. Det var en fråga som 
fick mycket lågt omdöme i våra 
enkäter, endast 28% tyckte det 
är bra. Tyvärr har inte styrelsen 
kunnat presentera förslag till al-
ternativa kössytem trots att det 
diskuterats på i stort sett varje 
styrelsemöte. Därför har vi bildat 
en bredare arbetsgrupp, styrelse, 
personal och ett antal som står i 
köerna – hoppas det ska bredda 
frågan och resultera i ett antal 
förslag att presentera på nästa 
årsmöte. Första mötet sker redan 
i mars.

Vaktsystemet har också många 
haft synpunkter på, endast ca 
50% tycker det är ok i sin nuva-
rande form. Nu har vi i Portnet 
infört en möjlighet att själv välja 
vaktdag, det ger en möjlighet 
att gå vakt när det bäst passar 
medlemmen. Denna möjlighet 
att välja finns inom en tidsperiod, 
därefter stänger vi och systemet 
fördelar resterande vaktpass som 
inte valts.

Tillbyggnaden av klubbhuset har 
naturligtvis stått i fokus sedan i 
höstas, arbetet fortlöper progra-
menligt och vad vi kan se idag så 

håller såväl budget som tidsplan.

Vi kommer att ha invigning och 
samtidigt ett medlemsmöte, san-
nolikt i maj, vi återkommer med 
datum för evenemanget.

Ungdomskommittén har länge 
efterfrågat en bättre ramp och 
bryggor för sina aktiviteter i norra 
hamnen, nu ska det genomföras 
och i slutet av mars sker leverans 
om inget oförutsett inträffar. Ung-
domarna och ledarna har ett stort 
engagemang och är vår framtid, 
för mig har det varit självklart att 
det behovet ska tillgodoses.

När du läser detta klubblad är det 
sannolikt stor aktivitet i hamnen 
med båtjobb, det har blivit varma-
re och alla är förväntansfulla inför 
den kommande båtsäsongen så 
jag passar på att önska alla en 
riktigt trevlig båtsommar – utan 
pandemier.

Vi hörs

Ronny Eriksson
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KMS VÅRFIX & 
BAKLUCKELOPPIS 

SÖNDAGEN 9/4
KL 11-14 

PÅ SÖDRA HAMNPLAN

VI BJUDER PÅ KORV KL 12

ÖVRIGA AKTIVITETER UNDER 2023

• INVIGNING AV NYA KLUBBHUSET
• VINPROVNING
• GRILLKVÄLL & QUIZ

HÅLL UTKIK EFTER MER INFO!

BÅTLIVSKOMMITTÉNBÅTLIVSKOMMITTÉN
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TEXT TEXT 
JOAKIM ERIKSSONJOAKIM ERIKSSONTisdagsseglingar 2023Tisdagsseglingar 2023

Här lär du dig att hantera och trimma din båt mot likasinnade. Det är både spännande, roligt och av-
kopplande, alla typer av segelbåtar är välkomna. Poängkappseglingarna för kölbåt SRS är tisdagar på 
Älgöfjorden. Är du nybörjare och vill ha hjälp så hör av dig till oss i tävlingssektionen så hjälper vi till, alla 
skall vara med och trivas. Samling i KMS klubbhus 1 timma innan start, med första start ca. kl.19:00 (OBS 
senare på hösten från den 29 augusti startar vi 18.30).

Vi seglar i form av kryss-länsbanor och distansbanor med omvänd SRS (Jaktstart). (Seglingstid ca 1- 2 
tim.). Vi tillämpar kappseglingsreglerna men ingen av oss vill driva detta alltför hårt. Läs dom förenklade 
reglerna på http://kmsnordon.se/klubben/tavling/, om ni kan dom kommer det att gå bra. När vi seglar 
använder vi kanal VHF72 om vi behöver nå varandra. När vi har startbåt får ni dessutom viss information 
om tider mm på denna kanal. All detaljerad information och uppdateringar såsom inställda seglingar, 
väder mm kommer att kommuniceras i vår facebook grupp KMS Nordön Kappsegling bryggsnack. Det är 
en sluten grupp men ni kan bara be om att få vara med så blir det så om ni är ok.  

Vi har en gemensam mailadress där man kan ställa frågor eller kommunicera med:  
tavling.kms@gmail.com

Vi kör en vår- och en höstserie, där totalsegraren hedras tillsammans med övriga tävlande.  Klubbmästare 
för året blir den med lägst sammanräknade poäng från vår- respektive höstseglingarna. Borträknade 
seglingar enligt nedan räknas ej med.

Endast medlemmars seglingar medräknas vid uträkningen för klubbmästare.

◊ Varje säsong får 2 genomförda seglingar räknas bort, dock skall minst 5 seglingar räknas (d.v.s. blir det 
6 genomförda seglingar får bara 1 räknas bort, vid 5 eller färre räknas alla).

◊ Anmälan sker i Klubbhuset ca en timme innan seglingens början.

◊ Information om inställda seglingar kan ske på tävlingssektionens Facebook sida (KMS Kappsegling, 
Bryggsnack), dock senast 1 timma innan start på plats i KMS klubbhus.

◊ ◊ Upplysningar: Joakim 0702-961840 (banseglingar med gemensam start) och Stefan Möller (distans Upplysningar: Joakim 0702-961840 (banseglingar med gemensam start) och Stefan Möller (distans 
med jaktstart) 0706-22 91 91med jaktstart) 0706-22 91 91

KMS TÄVLINGSSEKTION 2023  KMS TÄVLINGSSEKTION 2023  
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VÅRSERIEN 2023: 8 st seglingar plus start-upp träffVÅRSERIEN 2023: 8 st seglingar plus start-upp träff

HÖSTSERIEN 2023: 8 st kappseglingarHÖSTSERIEN 2023: 8 st kappseglingar

Vi inleder vårserien med en startupp träff den 2 maj kl 19.00 i södra hamnen. Det är veckan innan första 
seglingen. Vi träffas under trevliga former och pratar ihop oss och hjälps åt komma igång. Inte minst för 
att ni som är nya i gänget skall känna er välkomna och få tips och råd eller hänga med någon erfaren 
besättning ut och prova på. Vi går ut och seglar lite med dom som vill och hjälps åt att reda ut eventuella 
frågetecken inför säsongens seglingar. OBS ingen kappsegling denna kväll.

Tis 2/5 Uppstart kl 19.00 (ingen tävling denna kväll)

Tis:       9/5  Distans   Start 19:00

Tis:     16/5  Bana       Start 19:00

Tis:     23/5  Distans   Start 19:00

Tis:     30/5  Bana       Start 19:00

Tis:       6/6  Distans   Start 19.00

Tis:     13/6  Bana       Start 19:00

Tis:     20/6  Distans   Start 19:00

Tis:     27/6  Bana       Start 19:00

Lör +  Sön: 12-13/8  NordöRaceWeek  Start enligt seglingsföreskrifter

Tis:    15/8  Distans  Start 19:00

Tis:    22/8  Bana      Start 19:00

Tis:    29/8  Distans  Start 18:30

Tis:      5/9  Bana      Start 18:30

Sön:   10/9  Distans  Start 15:00

Tis:     12/9  Bana     Start  18:30

Sön:   17/9  Distans  Start  13:00  Slutköret.
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NordönRaceWeek 12+13/8 2023 (ingår i höstserien)NordönRaceWeek 12+13/8 2023 (ingår i höstserien)
Nordön Race, en segling för alla!Nordön Race, en segling för alla!

Distans med jaktstart, mera detaljer kommer.Distans med jaktstart, mera detaljer kommer.

Kategori: Kölbåtar enligt SRSKategori: Kölbåtar enligt SRS

Lördag och Söndag den 12 +13 Augusti, första start ca 13.00.Lördag och Söndag den 12 +13 Augusti, första start ca 13.00.

Anmälan sker via email till: tavling.kms@gmail.com eller på plats senast mellan kl. 11.00-12.00 den 12+13/8 i KMS Anmälan sker via email till: tavling.kms@gmail.com eller på plats senast mellan kl. 11.00-12.00 den 12+13/8 i KMS 
klubbhus, södra hamnen.klubbhus, södra hamnen.

Rorsmans möte kl. 12.00 den 12+13/8 i KMS klubbhus, södra hamnen.Rorsmans möte kl. 12.00 den 12+13/8 i KMS klubbhus, södra hamnen.

Upplysningar: Thomas Ottosson 0703-888791,Upplysningar: Thomas Ottosson 0703-888791,

Stefan Möller 0706-229191.Stefan Möller 0706-229191.

Slutköret 17/9 2023Slutköret 17/9 2023

Här kör vi sista seglingen på säsongen…..

Slutköret är en Distanssegling som också räknas in i poängseglingarna i höstserien.

Start söndag den 17/9 kl. 13.00. 

Anmälan görs i klubbhuset, södra hamnen, mellan kl. 11.00-12.00.
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Tisdagen den 28 februari hade 
Tävlingskommittén ordnat med 
femkamp och middag på Club 
Evergreen. Det är ganska många 
som är med på våra tisdags-
seglingar och man vet inte alltid 
vilka som egentligen sitter i de 
andra båtarna. Därför är det kul 
att så många dök upp,  så att vi 
kan lära känna varandra 
bättre..

Stefan och Joakim i seg-
lingskommittén pratade 
lite om kommande säsong 
som startar upp redan 2 
maj med lite samling och 
prat. För nya seglare är 
detta ett bra tillfälle och 
att få hjälp med allt möjligt 
egentligen. 

På sidan 4 kan du läsa mer 
om hur tisdagsseglingarna 
går till och vilka datum och 
tider som gäller. Det är en-
kelt att vara med och alla är 
välkomna. Alltid kul med nya 
båtar som dyker upp. 

Nordön Race WeekNordön Race Week
Thomas, som är vår nya tävlings-
ledare, pratade också om KMS 
egen tävling som heter Nordön 
Raceweek och som äger rum 12 
och 13 augusti, helgen innan 
Tjörn runt. På lördagen är det 
bansegling och på söndagen blir 
det distanssegling. På lördag blir 
det också aftersail i klubbhuset. 
På Nordön Raceweek ska vi försö-
ka ha så enkla regler som möjligt 
för att många båtar ska kunna 
delta. På vissa tävlingar kan det 
vara väldigt komplicerade regler 
så att många båtar inte ens kan 
vara med och tävla. Det ska vara 
enkelt att segla Nordön raceweek!

SRSSRS
Nordön Raceweek är 
en SRS-segling för kölbåtar. SRS, 
Svenskt Respit System, är ett 
system som möjliggör att vi kan 
kappsegla mot varandra med 
olika båttyper. Förr i tiden hette 
det LYS men då byggde lystalet 
mycket på vilka resultat man 
fått från tidigare tävlingar. SRS 
beräknar båtens mätetal utifrån 
mått och data. Det här blir det 
ofta diskussioner kring. De fles-
ta brukar tycka att deras eget 
mätetal är för högt och att kon-
kurrenterna har för lågt mätetal. 
 
 

Femkamp, SRS-tal och Nordön raceweek

Det är gratis med mättal så länge 
båten är med i standardbåts- 
tabellen och är standardutrustad. 
Tabellen finns på https://matbrev.
svensksegling.se/Home/BoatList. 
På Svenska seglarförbundets  
hemsida svensksegling.se finns 
mer information om mätbrev och 
det som behövs göras för att bör-
ja kappsegla.

TEXT OCH BILD TEXT OCH BILD 
DAPHNE BISSCHOPDAPHNE BISSCHOP
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Söndagen den 14:e Maj startar vår seglarskola. Vi seglar i klubbens flermansjollar och  det finns  även ett 
par enmansjollar för de som vill prova att segla själva. Seglarskolan leds av klubbens ungdomsinstruktö-
rer. På onsdagar kommer vi också att erbjuda extra seglingstillfällen med ett aningens enklare upplägg 
för de som vill segla mer.

Kostnad: 400kr (inkl båtkostnad). Betalas via Swish vid första tillfället.

Anmälan: Till Jenny Simberg:  jenny.simberg@outlook.com alt 0703022646

Var: Jolleplan Norra hamnen

När:

Söndag Onsdag
14/5 kl 17.00 – 19.30 17/5 kl 17.00 – 19.00

21/5 kl 17.00 – 19.30 24/5 kl 17.00 – 19.00
28/5 kl 17.00 – 19.30 31/5 kl 17.00 – 19.00
4/6 kl 17.00 – 19.30

Utrustning:

◊ Flytväst.

◊ Regnkläder, våtdräkt eller annat som står emot väta 
och behåller värmen.

◊ Mössa och vantar kan vara bra kalla och blåsiga dagar.

◊ Ombyte med torra kläder.

Vi kommer också att erbjuda seglarskola under höstterminen, med start den 20/8, mer information 
kommer senare på http://kmsnordon.se/klubben/ungdom/

UNGDOMSKOMMITTÉN UNGDOMSKOMMITTÉN 
Välkomna till KMS seglarskola, 14/5 2023
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KMS Ungdomskommitté anordnar seglarläger för barn och ungdomar. En spännande start på sommaren 
med massor av segling och annat kul! Alla anmälda barn och ungdomar behöver ha en ansvarig vuxen 
med sig.

Krokholmen är en fantastisk ö. Den ligger innanför Dyrön, mellan Risön, Kärrsön och Hättan. Vi bor i 
våningssängar i enkla baracker, lagar mat tillsammans och har samlingar i storstugan. Det finns stabila 
segelbåtar (Monark 44) med köl samt att vi tar med klubbens båtar Topas Omega.

Vi seglar på det skyddade vattnet innanför Krokholmen och kommer att ordna med olika aktiviteter på 
land och på havet för att stärka både gemenskap och vår seglingskunskap.  

Kostnad: 800 kr/deltagare. Barn resp. ansvarig vuxen. Ansvarig vuxen betyder en vuxen som är med på 
lägret och som känner barnet väl. En ansvarig kan ansvara för flera barn och ungdomar. Förtur ges för de 
som har varit med på ungdoms     kommitténs seglarskola under våren.

Anmälan före den 31 maj 2023 , till Jenny Simberg.  (Skriv antal deltagare samt för och efternamn på 
dessa). jenny.simberg@outlook.com alt 0703022646

MedlemskapMedlemskap
För att kunna vara med i våra aktiviteter behöver familjen vara medlem i klubben, eller  att ni har ett 
Jollemedlemskap. Ni får då tillgång till en tagg till bommen för att kunna passera in till hamnen. 

För att tecknande av jollemedlemskap kontaktar ni KMS Administratör, Camilla Jansson  
camilla@kmsnordon.se

Seglarläger på Krokholmen 16-18 Juni 2023
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Vi satt vid grillplatsen och kom 
att tala om fornminnen och då 
särskilt de som är markerade på 
kartan både på norra och södra 
Nordön. Ingen visste egentligen 
vad det var för något men Jonny 
tyckte att jag skulle gå upp och 
titta. “Men ta på dig stövlar för 
där finns ormar”, sa han vilket var 
tillräckligt för att avskräcka mig. 
Men en dag tog jag mod till mig, 
tog på mig mina tjocka vand-
ringskängor och gav mig iväg. 

Enbuskar och ljung växte ymnigt 
på berget. Det var många branter 
som jag fick gå runt för att ta mig 
upp. Mycket tät sly fick jag tränga 
mig igenom. En del fördjupning-
ar där fukten gjorde att det var 
ymnigt grönt.

Så småningom kom jag upp och 
fick se en massa stenar som såg 
ganska nerrasade ut. På sidorna 
växte både mossa och ljung. Jag 
hade tyvärr inte läst på något så 
jag visste inte vad jag skulle få se 
när jag kom fram. Men enligt Riks-
antikvarieämbetet som senast 
1989-01-01 gjorde ett fältbesök 
finns det både ett gravröse och 
en stensättning på vår sida av vä-
gen. Söder om Marstrandsvägen 
finns ytterligare flera.

I Skåne och på Västkusten kan 
man hitta gravhögar väl synliga 
på öar och uddar i kustnära lägen.

“Gravröse, är en förhistorisk 
gravanläggning som är byggt 

som ett röse av sten. Gravrösen 
saknar synlig inblandning av 
sand eller jord och är inte över-
torvade, men kan ha en natur-
lig moss-, ris- eller örtvegeta-
tion. De har vanligen en välvd 
profil och är runda till formen.  
Det förekommer dock även 
fyrkantiga och oregelbundna 

gravrösen. När anläggning-
ens längd utgör minst dubbla 
bredden och långsidorna är 
parallella benämns de långrö-
sen.

Gravgömman kan vara en 
kista av hällar eller kallmurad 
sten för obrända lik, eller min-
dre gömmor eller utströdda 
benlager efter kremeringar. 
Kanten kan vara försedd med 
kantkedja, kallmur eller ett 
plant brätte av sten; ibland 
finns också dolda konstruktio-
ner.

Rösen från olika tider finns i 

skilda delar av världen, i Eu-
ropa bland annat i kustlägen 
längs Atlanten.”

Vårt röse är enligt RAÄ ca 9 m i 
diameter och ca 0,9 M högt. Det 
består av i allmänhet kantiga 
stenar 0,1-0,15 m samt enstaka 
större stenar upp till 1 m stora.

I kanten på en sträcka av 2 m är 
möjligen en rest av kallmur i 2-3 
skift av 0,3-0,5 m st stenar.

Avplanat eller något nedsjunket 
mittparti med grusad grop, 2,5 m 
diam. 0,3 m djup. 

VNV om mitten är en meterstor 
stenvarde -stenkummel- upp-
lagd. I denna har  en stång varit 
upprest men av den syntes ing-
enting. I kanterna något utspritt 
stenmaterial. Något övertorvad 
på ytterkanterna, i NÖ kanten 
beväxt med några buskar.

“Stensättning är den skandi-
naviska forntidens vanligaste 

GRAVRÖSEN PÅ NORDÖNGRAVRÖSEN PÅ NORDÖN
TEXT OCH BILD: 
ANNE MARIE ÖHRN
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typ av gravöverbyggnad. Den 
förekommer från yngre brons-
åldern till yngre järnåldern och 
består av packad sten i några få 
lager, oftast cirkelrund till for-
men. Kännetecknande för en 
stensättning är att den har en 
flack profil: den har ingen hö-
gre topp eller ås (som ett röse 
eller en hög har). Ibland är de 
övertorvade, vilket innebär att 
stenpackningen övertäcktes 
av ett lager av jord eller sand, 
idag ofta gräsbeväxt. Ofta om-
gärdas stensättningen av en 
kantkedja bestående av tätt-
lagda, ofta något uppstickande 
stenar. Det förekommer även 
ofyllda stensättningar med en-
bart kantkedja.

Gravfynden, i den mån de före-
kommer, kan bestå av brända 
ben.”

5,5 m ost om röset finns en sten-
sättning närmast rund, 4 m i diam. 
0,2 m hög. Fyllning av kantiga 
stenar 0,3-0,5 m stora. Den var 
vid undersökningstillfället “något 
övertorvad bevuxen med två små 
rönnbuskar och en enebuske”.

“På en uppskjutande bergklack 
öster om stensättningen är ste-
nar lagda, dels i en skreva, dels i 
djupare klyftor kring densamma. 
Även i området mellan röset och 
stensättningen är löst liggande 
stenar och en del fast liggande 
sten” - vilket jag inte lade märke 
till. 

Bronsåldern är den tidsepok då 
bronset var råmaterial för red-
skap och vapen. Bronsåldern 
avslutas då man börjar använda 
redskap av järn. Man brukar räkna 
perioden 1800 - 500 f.Kr till brons-
åldern.

Människorna levde många till-
sammans. Man bodde i långhus 
som man delade med de mindre 
husdjuren. Man arbetade med 
boskapsskötsel och jordbruk. Jakt 
och fiske bidrog till försörjningen 
liksom att man samlade in rötter, 
bär, frukt och nötter.

Typiska fornlämningar från denna 
tid är skålgropar och hällristning-
ar. Så småningom började också 
gravhögar dyka upp i Sydskan-
dinavien, ett gravskick som kom 
med resenärer från Centraleuro-
pa.

Runt om i Sverige, från Skåne 
till Norrbotten, finns gravhög-
ar från brons- och järnålder. 
Många av dem är vilorum åt forn-
tida stormän och -kvinnor och 
försedda med rikliga gravgåvor. 
Ofta är gravhögarna belägna på 
platser av stor historisk betydelse.

I Sverige tillhör de forntiden. 
Gravrösen från bronsåldern 
och äldre järnåldern anlades 
ensamma, i glesa stråk eller i 
grupper. Helst på bergskrön 
med vid utsikt över landskapet. 
Saknades bergskrön kunde 
rösen anläggas i dalgångar 

eller i vattennära miljöer. De 
hittas ofta i kustbygderna och 
ute i skärgården där de kan 
ha fungerat som både gravar 
och sjömärken, men även inåt 
land är de vanliga som ägobe-
tecknande och monumentala 
riktmärken. I rösen från yngre 
bronsåldern och järnåldern 
hittas enbart aska efter den 
döde, som jämte gåvor brän-
des före begravningen. I rösen 
från äldre bronsåldern kan 
en inre gravkammare med en 
kista förekomma där den döde 
jämte gåvor och personliga till-
hörigheter gravsattes. En del 
gravkummel har även använts 
för upprepande begravningar 
och några har därför mindre 
utbyggnader från själva kärn-
röset.

Ref. Riksantikvarieämbetet
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För andra året i rad har 
jag badat mig genom 
vintern. Det är ett sätt 
att väcka liv i kroppen 
under de mörka måna-
derna. Många undrar 
varför jag gör detta, som 
verkar plågsamt. För 
mig känns det nästan 
tvärtom - det känns som 
jag är beroende av det!

Vad är det då som hän-
der när man badar i kallt 
vatten? Vad säger forsk-
ningen?

Det finns inte så mycket 
forskning i ämnet och 
den som finns är begrän-
sad till speciella grupper 
av människor. Det gör att 
det är svårt att generali-
sera.

Det som ändå kommer 
fram är att när man kyler 
ner sig under badet, fri-
görs en mängd hormo-

ner. Det kalla vattnet drar 
ihop blodkärlen så blod-
trycket stiger. Kroppen 
frigör stresshormonet 
adrenalin, noradrenalin 
och kortisol för att höja 
blodsockernivån. Dess-
utom frigörs en mängd 
endorfiner, det som 
brukar kallas kroppens 
eget morfin. Endorfiner 
fungerar smärtstillande 
men ger också en rusig 
lyckokänsla, samma som 
man kan få efter ett trä-
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VINTERBADAREVINTERBADARE

ningspass. Den känslan 
gör att man vill gå i igen. 
Och igen.

Viktigt att tänka på när 
man badar är att aldrig 
bada ensam. Det är ock-
så bra att man lätt kan gå 
i och upp ur vattnet, jag 
föredrar en stege.

Min kompis och jag gil-
lar att bada längs ut på 
R-bryggan. Där kan vi 
byta om vid grillplatsen 
och kläderna ligger torra 
och väntar på oss. Det 
finns också en väldigt bra 
stege där.
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Den 12 april kommer Kenneth Gustafson och föreläser om lokalhistorien av skärgården runt Nordön. 
Kenneth, som debuterade som romanförfattare 1988, har förutom romaner och novellsamlingar även 
skrivit ett antal böcker om Kungälv, Marstrand och västkusten, både fakta och skönlitterärt. Han är en 
entusiastisk båtmänniska och har spenderat stor del av sitt liv i skär-
gården, pratat med äldre skärgårdsbor och skrivit om deras minnen 
av äldre tider. Med detta som bakgrund målar han bilden av livet i 
gamla tider på öarna runt Nordön. 

Tid: Onsdagen den 12 april, kl. 18:00

Avgift 50 kr för kaffe och fralla betalas till 123 355 54 97

Anmälan till program@kmsnordon.se

12/4 Nordöns Lokalhistoria 

1/5 Sjung och spela med Styrbords halsar  och 
Kryssarklubben

1/5 kl 16:30 kommer kryssarklubbens musiksektion till Nordön för att spela med oss i Styrbords halsar.

Det blir mestadels allsång och ukulele.

Här är alla medlemmar välkomna att sjunga med, ta gärna med ditt instrument och spela med!

Vi sitter på altanen ock njuter av solen.

Styrbords halsar på Marstrand

PROGRAMKOMMITTÉN 2023 PROGRAMKOMMITTÉN 2023 
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KUNGÄLVS 
MOTOR- OCH SEGELBÅTSSÄLLSKAP 

Nordön 310, 442 75 LYCKE 
Telefon: Hamnkontor 0303-22 57 23 Bankgiro 5322-7419 

 
 

Uppläggningsavgifter KMS 2023 
 

Nordön: 
Båtens verkliga längd och bredd (inkl. tält och bogspröt mm) avrundat till närmast högre metertal. 
Priserna gäller även för vinterplats i sjön. 

 
T o m 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Mastskjul, mast under 12 m 
- Mastskjul, mast 12 m och däröver 

350 kr 
420 kr 

 

- Båtar över 7 ton delar på hyran för inhyrd tung kran med avdrag av 700 kr per säsong. 
- El-avgift vinter, båt i sjön: Betalas efter elmätare med KMS bruttoelkostnad per kwh + 10% 
- Hantering av Vaggor/Vagnar/Kärror 500 kr /år 

 
- Ej närvaro vid beställd upptagning 
- Ej närvaro vid beställd sjösättning (inklflyttning) 

300 kr 
900 kr 

- Ej flyttad båt  - vinter i sjön 1 320 kr /påbörjad månad 
 
 
 
 

Kön till andrahandsplats på Nordön under sommaren startar om den 1 november varje år 
Alla inkomna ansökningar under november - 31 januari får datum 1 november. 
Därefter anmälningsdatum. 

 
 

Anmäl dig via Portnet. Speciell blankett kan även hämtas på hamnkontoret och på hemsidan. 

längd T 

5 m 

o m bred 

2 m 

d Avgift 

1 897 kr 

T o m längd T 
9 m 

o m bred 
4 m 

d Avgift 
3 760 kr 

5 m 3 m 2 380 kr 10 m 3 m 3 404 kr 
6 m 2 m 2 070 kr 10 m 4 m 4 117 kr 
6 m 3 m 2 380 kr 11 m 3 m 3 680 kr 
7 m 2 m 2 472 kr 11 m 4 m 4 416 kr 
7 m 3 m 2 610 kr 12 m 3 m 3 921 kr 
8 m 3 m 2 921 kr 12 m 4 m 4 784 kr 
8 m 4 m 3 484 kr 13 m 3 m 4 174 kr 
9 m 3 m 3 162 kr 13 m 4 m 5 117 kr 
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  Lörd/Sönd-sjösättning start 8:00

U 3/5

20-apr Truck
23-apr Kran lätt

12-apr Truck
13-apr Truck
15-apr Tung kran
22-apr Kran
24-25-apr Truck
06-maj Kran
07-maj Truck

Truck

Arbets-
område

U

Båtar max 8 m


